ПРОТОКОЛ № 2

             заседания Управляющего Совета МКОУ Семено-Александровская СОШ

от 6 июля 2017 года

Присутствовали – 8 членов совета

Повестка дня:

1.О результатах  итоговой и промежуточной аттестации
2.О профилактике  ПДД
3.Обсуждение вопроса о ремонте школы
4.Рассмотрение  и  утверждение публичного доклада директора школы об итогах
2016-2017 учебного года.
5.Утверждение Отчета о результатах самообследования МКОУ Семено-Александровская СОШ
6. О заказе учебников на 2017-18 учебный год.

1.Слушали:  заместителя директора по УВР Яньшину О.В., которая познакомила с результатами итоговой аттестации в 9,11  классах. Ответила на вопросы

Решили: Обсудить результаты итоговой аттестации в 9,11  классах на классных и общешкольном родительском собраниях в сентябре месяце 2017 года.

 2.Слушали: Нетесову Е.А., старшую вожатую, которая  сообщила о плане работы по профилактике ДДТ в течение летних каникул. Напомнила, что родителям необходимо строго следить за соблюдением детьми правил ДПД
[bookmark: _GoBack]Решили: Подготовить и распространить памятки родителям и детям по безопасности ПДД

3.Слушали:  Голубева А.А., директора школы, который сообщил о заключенных контрактах по предстоящему ремонту школы.

Решили: Оказать посильную помощь силами родителей и учащихся в подготовке школы к новому учебному году.

4.Слушали: Голубева А.А., директора школы, который представил на рассмотрение Управляющего совета проект публичного доклада о деятельности школы в 2016 – 2017 учебном году. Ответил на вопросы.

Решили: Утвердить публичный доклад директора МКОУ Семено-Александровская СОШ об итогах 2016 -2017 учебного года. Опубликовать публичный доклад на сайте школы. Директору школы выступить с докладом на общешкольном родительском собрании.

5.Слушали: Голубева А.А., директора школы, который познакомил с результами самообследования  МКОУ Семено-Александровская СОШ. Ответил на вопросы.

Решили: Утвердить результаты самообследования МКОУ Семено-Александровская СОШ за 2016 -2017 учебный год. Опубликовать самообследование МКОУ Семено-Александровская СОШ на сайте школы.
6.Слушали: Цепрунову И.Н., библиотекаря. Она познакомила с порядком обеспечения учащихся в этом учебном году и с перечнем учебников необходимых для  приобретения на 2017-18 учебный год. Деньги заложены в смету расходов.

Решили: Обеспечить учебниками учащихся на 2017-2018 учебный год.

Председатель заседания                                             Балкова Е.Н.

Секретарь заседания                                                   Яньшина О.В.